



Žádost:¹

Žádost o poskytnutí informace ze dne 12. 9. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí informací o fungování LPS OSSZ Olomouc.

- 1) Jaký je počet doručených žádostí a zpracovaných posudků o zdravotním stavu – Předmět řízení: Řízení o příspěvku na zvláštní pomůcku na pořízení motorového vozidla nebo speciálního zádržného systému dle zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, v období od 01.08.2021- 31.08.2022
 - Jaké procento těchto posudků bylo odesláno po zákonné lhůtě?
 - Jaké procento těchto posudků bylo se zamítavým stanoviskem?
- 2) Jaký je počet doručených námitek – Předmět řízení: Řízení o příspěvku na zvláštní pomůcku na pořízení motorového vozidla nebo speciálního zádržného systému dle zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, v období od 01.08.2021- 31.08.2022
 - Jaké procento námitek bylo z toho kladně vyřízených a došlo ke změně závěru původního posudku?
- 3) Kolik lékařů má specializovanou způsobilost v oboru posudkové lékařství?
- 4) Kolik lékařů je aktuálně zařazených do předatestační přípravy?

Odpověď:

- 1) V období od 1. 8. 2021 do 31. 8. 2022 bylo OSSZ Olomouc doručeno 146 žádostí, v tomto období bylo zpracováno 135 posudků.
 - Po zákonné lhůtě nebyl odeslán žádný posudek, tedy 0%.
 - Se zamítavým stanoviskem bylo 57,78% posudků.
- 2) Řízení o příspěvku na zvláštní pomůcku na pořízení motorového vozidla nebo speciálního zádržného systému se zahajuje na základě písemné žádosti podané na příslušné krajské pobočce Úřadu práce ČR, (dále jen „KrP ÚP ČR“), která ve věci rozhoduje dle ust. § 5 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů. KrP ÚP ČR před vydáním rozhodnutí vyrozumí účastníka řízení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. OSSZ zajišťuje v této věci pouze posuzování zdravotního stavu dle ust. § 8 odst. 1 písm. e) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů a posudek lékaře OSSZ slouží jako podklad pro rozhodnutí. OSSZ není dle ust. § 21 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů účastníkem řízení a neviduje tak počet doručených námitek.
- 3) Specializovanou způsobilost v oboru posudkové lékařství mají 4 lékaři.
- 4) Aktuálně není zařazen do předatestační přípravy žádný lékař.

¹ Zasiláný dokument vždy pojmenujte „106/1999 Dotaz a odpověď“.